
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3089  DEL  14 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.               DEL  12/11/2024 
 

OGGETTO: Impegno e rimborso somme ai Comuni terzi per il  distacco presso questo ente di 

“Agenti di Polizia Municipale” in occasione della  “94^ Fiera Internazionale del Tartufo 

Bianco d’Alba”. 

 

LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

Premesso che: 

 

• Per consentire il regolare espletamento della 94^ Fiera Internazionale del Tartufo Bianco d’Alba 

riferita alla corrente annualità, il Comandante il Corpo di Polizia Municipale ha richiesto ai  

Comuni del circondario il distacco di Agenti di Polizia Municipale in rinforzo al Comando 

stesso; 

 

• In assenza di una pianificazione oraria certa sui singoli distacchi da parte degli enti concedenti, 

con determinazione n.2659 del 04/10/2024 è stata effettuata la prenotazione della spesa 

presunta di €.4.309,11 per consentire la successiva liquidazione di quanto effettivamente 

necessario in riferimento alle effettive prestazioni rese dai loro dipendenti;  

 

• Conclusesi regolarmente tale attività il Comandante il Corpo di Polizia Municipale con nota in 

data 09/11/2024 ha quantificato la somma da corrispondere ad ogni singola amministrazione 

interessata, secondo quanto indicato nel seguente prospetto riepilogativo:   

 

AMMINISTRAZIONE IMPORTO DA RIMBORSARE 

Comune di Asti €.1.521,32 

Comune di Narzole €.   395,13 

Comune di Guarene €.   764,71 

Unione del Fossanese €.   730,49 

Comune di Sommariva Perno €    836,40 



T O T A L E €.4.248,05 

  Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 09/06/2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto degli artt.183 e 184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e 

del DPCM del 28/12/2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

D E T E R M I N A 

 

- In riferimento a quanto in premessa analiticamente riportato, di provvedere all’impegno della spesa 

complessiva di €.4.248,05  da rimborsare a favore degli enti terzi  che hanno provveduto al distacco 

di propri Agenti di Polizia Municipale a prestare opera di rinforzo a questo Comando in occasione 

della  “94^ Fiera Internazionale del Tartufo Bianco d’Alba” nella seguente misura riepilogativa:  

 

AMMINISTRAZIONE IMPORTO DA RIMBORSARE 

Comune di Asti €.1.521,32 

Comune di Narzole €.   395,13 

Comune di Guarene €.   764,71 

Unione del Fossanese €.   730,49 

Comune di Sommariva Perno €    836,40 

T O T A L E €.4.248,05 

 
- di imputare la stessa come segue, dando atto che la medesima è già stata prenotata con 

determinazione dirigenziale  n.2659 del 04/10/2024: 
 

Missione  03 
Programma  01 
Titolo  1 
Macro  109 
Capitolo  2150 



Pi.Fi   V.U.1.09.01.01.001 
Bilancio  2024 

- di provvedere, nel contempo, al rimborso di detta somma complessiva nella misura individuale 

indicata nel seguente prospetto riepilogativo e sui conti di contabilità speciale di tesoreria unica di 

ognuno: 
 

AMMINISTRAZIONE IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

CONTO 

CONTABILITA’ 

SPECIALE 

Comune di Asti €.1.521,32 0061022 

Comune di Narzole €.   395,13 0300425 

Comune di Guarene €.   764,71 0300380 

Unione del Fossanese €.   730,49 0099958 

Comune di Sommariva Perno €    836,40 0310997 

T O T A L E €.4.248,05  
 

- di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 
 

- di dare atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non ricade per importo e 

caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art.17 bis del D.Lgs. n.241/1997 
 

                                                                         LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE  

                                                                                                        Dott.ssa Daniela BIANCO 
D.B. g.b. 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA  FINANZE E PROGRAMMAZIONE 

 

 Visto, con la presente si attesta di aver provveduto alla registrazione della prenotazione di cui alla  

presente determinazione. 

  

Alba, lì                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                               (TOPPINO Dott. MASSIMO) 

  
 


